[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.08.2017 № 577
         г. Устюжна

Об утверждении отчета об

исполнении местного бюджета

Устюженского муниципального

района за 1 полугодие 2017 года

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Устюженском муниципальном районе, утвержденным решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 29.05.2014 № 241 (с последующими изменениями), на основании статьи  36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет об исполнении местного бюджета Устюженского муниципального района за 1 полугодие 2017 года утвердить согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению.

2. Начальнику финансового управления администрации Устюженского муниципального района (Порошина Л.Н.) направить отчёт об исполнении местного бюджета Устюженского муниципального района за 1 полугодие                 2017 года в Земское Собрание Устюженского муниципального района и контрольно-счетную палату Устюженского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района                                                                       Е.А. Капралов

	                                                                                                          Приложение 1

                                                           к постановлению администрации

                                                                          Устюженского муниципального района

                                       от 22.08.2017 № 577
Исполнение местного бюджета Устюженского муниципального района

по доходам за 1 полугодие 2017 года
                                                                                                                                            тыс. рублей

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Утверждено на 2017 год
	Исполнено за 1 полугодие 2017 года

	1
	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	114 901,90
	51 387,05

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	76 085,00
	33 370,09

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	76 085,00
	33 370,09

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	10 842,00
	5 462,19

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3 456,00
	2 157,10

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	52,00
	23,44

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	7 334,00
	3 719,18

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	-437,53

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	14 785,80
	7 140,78

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	8 168,00
	3 851,25

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	6 523,80
	2 686,64

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный
	94,00
	599,14

	1 05 03000 01 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

	3,75

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 563,00
	594,69

	1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	1 548,00
	589,69

	1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	15,00
	5,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3 672,00
	2 122,58

	1 11 05 010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 788,00
	1 589,84

	1 11 05 030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	884,00
	532,74

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	733,00
	192,59

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	733,00
	192,59

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	166,00
	23,20

	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	166,00
	23,20

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	4 589,00
	832,47

	1 14 02000 00 0000 410
	Доходы от реализации имущества
	2 563,00
	423,16

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	2 026,00
	409,31

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2 466,10
	1 648,46

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	270 524,50
	112 916,99

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	270 524,50
	112 300,19

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	56 812,80
	30 668,60

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	75 742,90
	2 367,69

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	127 571,10
	74 673,30

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	10 397,70
	4 590,60

	2 04 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций

	51,00

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	0,00
	242,86

	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	0,00
	242,86

	2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	323,13

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-0,19

	Доходы бюджета - Всего
	385 426,40
	164 304,04

	                                                             Приложение  2

                                                                     к постановлению администрации

                                                                     Устюженского муниципального района

                                                                     от 22.08.2017 № 577
Исполнение  местного  бюджета Устюженского муниципального района
по расходам за 1 полугодие 2017 года

                                                                                                                     тыс. рублей

	Наименование
	Раздел
	Под

раз-

дел
	Утверждено

на  2017 год
	Исполнено за

1 полугодие 2017 года

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	01
	00
	50 919,20
	23 109,00

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	1 402,00
	651,80

	Функционирование представительного  органа  муниципального образования
	01
	03
	1 561,00
	805,80

	Функционирование  местных администраций
	01
	04
	20 096,20
	9 706,70

	Судебная система
	01
	05
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности финансовых органов
	01
	06
	6 890,80
	2 929,50

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0,00
	0,00

	Резервный фонд
	01
	11
	100,00
	0,00

	Другие  общегосударственные  вопросы
	01
	13
	20 869,20
	9 015,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	1 285,30
	516,80

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	1 237,90
	507,80

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	47,40
	9,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА
	04
	00
	21 888,60
	3 108,70

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	100,00
	44,70

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	336,60
	0,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	18 730,20
	2 132,10

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	2 721,80
	931,90

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	01
	1 184,00
	180,30

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	214,70
	56,20

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	969,30
	124,10

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06
	00
	261,00
	100,00

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	261,00
	100,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	251 411,00
	110 242,80

	Дошкольное  образование
	07
	01
	129 697,30
	30 115,60

	Общее образование
	07
	02
	100 410,50
	68 441,50

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	16 580,10
	9 230,60

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	340,00
	183,60

	Другие вопросы  в области образования
	07
	09
	4 383,10
	2 271,50

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	25 138,40
	11 915,50

	Культура
	08
	01
	21 846,90
	10 174,80

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04
	3 291,50
	1 740,70

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	09
	00
	108,20
	56,30

	Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	09
	07
	108,20
	56,30

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	8 861,90
	4 446,70

	Пенсионное  обеспечение
	10
	01
	1 430,00
	750,80

	Социальное обеспечение  населения
	10
	03
	2 808,60
	1 734,30

	Охрана  семьи  и детства
	10
	04
	3 536,20
	1 492,20

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	1 087,10
	469,40

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	3 487,00
	1 461,90

	Массовый спорт
	11
	02
	3 487,00
	1 461,90

	ОБСЛУЖИВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13
	00
	155,00
	64,20

	Обслуживание  муниципального  долга
	13
	01
	155,00
	64,20

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00
	22 196,80
	10 834,50

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований
	14
	01
	6 888,20
	3 405,90

	Иные дотации
	14
	02
	15 308,60
	7 428,60

	    ВСЕГО  РАСХОДОВ

	386 896,40
	166 036,70

Приложение 3

                                                                     к постановлению администрации

                                                                     Устюженского муниципального района

                                                                     от 22.08.2017 № 577
Исполнение местного бюджета Устюженского муниципального района по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета района за 1 полугодие 2017 года
                                                                        (тыс. руб.)
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов РФ
	Утверждено на 2017 год
	Исполнено за 1 полугодие 2017 года

	555 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-7 038,9,0
	922,2

	555 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	7 961,1
	7 961,1

	555 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального района в валюте Российской Федерации
	7 961,1
	7 961,1

	555 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-15 000,0
	-7 038,9

	555 01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетом муниципального района кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-15 000,0
	- 7038,9

	555 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	8 508,9
	810,46

	555 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-393 387,5
	-172 568,33

	555 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-393 387,5
	-172 568,33

	555 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-393 387,5
	-172 568,33

	555 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	-393 387,5
	-172 568,33

	555 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	401 896,4
	173 378,79

	555 01 05 02 00 00 0000 600
	 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	401 896,4
	173 378,79

	555 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	401 896,4
	173 378,79

	555 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	401 896,4
	173 378,79

	ИТОГО
	1 470,0
	1 732,66